
VIETNAM ZAREGISTROVAL RUSKOU
VAKCÍNU PROTI KORONAVIRU SPUTNIK V
JAKO 56. ZEMĚ
- CZ24 News | 24. března 2021

VIETNAM: Vietnam zaregistroval ruskou vakcínu proti koronaviru Sputnik V a stal se 56. zemí, která
schválila použití této vakcíny, oznámil Ruský fond přímých investic (RFPI).

„RFPI oznamuje registraci ruské vakcíny proti koronaviru Sputnik V na Ministerstvu zdravotnictví
Vietnamské socialistické republiky. Vietnam se stal 56. zemí, která schválila použití ruské vakcíny.
Registrace Sputniku V byla provedena v rámci urychlené procedury (emergency use authorization,
EUA),“ prohlásili v RFPI.

Vakcína Sputnik V je tedy schválena v zemích s celkovým počtem obyvatel přes 1,5 miliardy,
zdůraznili v RFPI.  Co do počtu schválení státními regulačními orgány je Sputnik V na druhém místě
na světě.

„Úzké historické partnerství mezi Ruskem a Vietnamem zahrnuje velké množství sfér součinnosti,
mj. i společný boj proti pandemii. Sputnik V je jednou z nejlepších vakcín proti koronaviru na světě.
Schválení této vakcíny ve Vietnamu, který patří k zemím s největším počtem obyvatel v Jihovýchodní
Asii, umožní zajistit ochranu zdraví lidí a přiblížit zrušení koronavirových omezení,“ prohlásil ředitel
fondu Kirill Dmitrijev.

https://cz24.news/vietnam-zaregistroval-ruskou-vakcinu-proti-koronaviru-sputnik-v-jako-56-zeme/
https://cz24.news/vietnam-zaregistroval-ruskou-vakcinu-proti-koronaviru-sputnik-v-jako-56-zeme/
https://cz24.news/vietnam-zaregistroval-ruskou-vakcinu-proti-koronaviru-sputnik-v-jako-56-zeme/


Americká společnost by mohla porušit patent
Jedna americká společnost by mohla porušit patent na výrobu ruské vakcíny proti koronaviru
Sputnik V, řekl dále Dmitrijev.

„Máme velmi silnou patentní ochranu, podali jsme přihlášku od samého začátku a získali jsme
přednost, protože Rusko ji podalo mnohem dříve než jiní… Vidíme, že jedna z amerických
společností, které vyrábí vakcínu, možná skutečně porušuje naše patenty (na Sputnik V). Informovali
jsme společnost o tom, že s nimi chceme zahájit dialog,“ řekl v průběhu porady s prezidentem RF
Vladimirem Putinem o otázkách vakcinace proti koronaviru v režimu videokonference.

„Nebudeme pochopitelně od nich žádat žádné prostředky v době pandemie, bereme však ochranu
našich intelektuálních práv opravdu vážně,“ zdůraznil Dmitrijev.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


